Сагайский
вестник
Печатное издание органа местного самоуправления
Сагайского сельсовета

05.04.2024                                     с. Сагайское                                  № 14 (490)

АДМИНИСТРАЦИЯ САГАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024                                             с. Сагайское                                                     № 17-П

  О проведении месячника по благоустройству села Сагайское

    В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Сагайского сельсовета, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Сагайского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести месячник по благоустройству села Сагайское  с 08 апреля по 7 мая 2024 года.
2. Организовать 27 апреля 2024 года субботник по уборке улиц, общественных пространств, придомовых территорий, территорий учреждений образования, здравоохранения и культуры, предприятий и учреждений всех форм собственности.
3.  Утвердить план мероприятий по проведению месячника  по благоустройству села Сагайское согласно приложению.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, собственников жилья, собственникам  магазинов и павильонов, владельцам индивидуальных жилых домов, принять участие в   организации  санитарной уборке прилегающих территорий, а также провести работу по благоустройству этих территорий.
4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Сагайского сельсовета.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в местном  издании «Сагайский вестник».

Глава Сагайского сельсовета                                        Н.А. Буланцев

Приложение
к Постановлению
 № 17-П от 05.04.2024

ПЛАН
 мероприятий по проведению месячника  по благоустройству села Сагайское

	Наименование мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Сроки
исполнения

	I. Организационные мероприятия

	1.1. Информирование      руководителей предприятий, организаций и учреждений, собственников жилья, собственников  магазинов и павильонов, владельцев индивидуальных жилых домов о проведении месячника по благоустройству села
	Администрация сельсовета
	до 14.04.2024

	1.2. Определение мест сбора мусора, организация вывоза мусора (привлечение техники при необходимости)
	Глава сельсовета
	 До 26.04.2024

	1.3. Организация сбора мусора на
прибрежных территориях  (Пруд)
	Администрация сельсовета, жители села
	в течение
месячника

	1.4. Обеспечение участия школьников,
 и иной учащейся молодежи в проведении субботника.
	Глава сельсовета, руководители учреждений образования
	в течение
месячника

	1.5. Контроль:
За ненадлежащим  содержанием животных, скота, птицы.
За несанкционированными свалками мусора на территории села
	Административная комиссия. Участковый полиции.
	Постоянно

	2.  Мероприятия по благоустройству

	2.1. Приведение в надлежащее состояние
памятников, детской площадки, территории кладбища, общественных территорий села.

	Администрация сельсовета, руководители учреждений образования, организаций, жители села
	до 07.05.2024

	2.2. Приведение в порядок, обновление
экстерьеров,  помещений торговых
магазинов и павильонов, ремонт и
покраски фасадов зданий.
	индивидуальные предприниматели  торговых точек.
	в течение
месячника.

	III. Мероприятия по озеленению

	3.1. Снос аварийных и сухостойных
стволов погибших деревьев.
	Администрация сельсовета
	в течение
месячника.

	3.2. Посадка деревьев и кустарников, разбивка клумб, посадка цветов.
	Администрация сельсовета, ИП торговых точек, руководители организаций
	апрель - май

[bookmark: _GoBack]САГАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ
05.04.2024                                     с. Сагайское                                       № 27
О созыве двадцать восьмой очередной сессии Совета депутатов
Руководствуясь статьей 12 Устава Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края:
1. Созвать  двадцать восьмую очередную сессию Сагайского сельского Совета депутатов четвертого  созыва  17.04.2024 года в 16 часов 00 минут в здании администрации Сагайского сельсовета по адресу: с. Сагайское, ул. Советская д.8 с предлагаемой повесткой дня:
1.1. Об исполнении бюджета Сагайского сельсовета за 2023 год.
1.2. Отчет Главы Сагайского сельсовета  о результатах своей деятельности,  о  деятельности администрации Сагайского  сельсовета за 2023 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Сагайским сельским Советом депутатов.
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Сагайский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Сагайского
сельского Совета депутатов                                                          А.Н. Кузьмин

Выпуск номера подготовила администрация Сагайского сельсовета.
Тираж: 50 экземпляров. Наш адрес: село Сагайское улица Советская 8.